



12.77x19.39	1	עמוד 19	הארץ - the marker	11/08/2020	74045585-8
עמותת ה.ל. - 40610					

כך צה"ל מפלה את היוצאים בשאלה

קש. כיום, כמה חודשים לפני השחרור, הוא ביקש מהצבא קודס תג"ת (תעודת גמר תיכון) בן ארבעה חודשים. גם את הקודס הזה הוא לא קיבל, ולא מפני שאין מקום. תחזיקו חזק – הוא לא זכאי כי השלים בישיבה 12 שנות לימוד.

בעוד כמה חודשים ישתחרר שלמה ויבקש מל"גה למכינה קדם אקדמית מהאגף והקרן לחיילים משוחררים. גם שם יפלו אותו לרעה, משום שהאגף והקרן מקנים זכויות יתר רק למי שהוגדר חרדי על ידי הצבא. מאז נחשף התחקיר על זיוף נתוני גיוס החרדים, הקשיחו הצבא ומשרד הביטחון את הכללים עוד יותר, וגם אם בעבר הסכימו להעניק סיוע על סמך המלצות של הצוות המקצועי של עמותת הלל – יוצאים בשאלה, כיום חיילים אלה נענים בשלילה שוב ושוב.

אפשר להכביר מלים על הנתונים המועברים ממשרד החינוך לצבא ועל הדרכים הרבות שניתן היה לסייע ליוצאי החברה החרדית אילו רק היה רצון לעשות כך. ואולם, התמונה הכללית ברורה. בעוד המדינה הפכה עולמות ושפכה מאות מיליוני שקלים כדי לעודד חרדים להתגייס, היא לא עשתה כלום למען החיילים היוצאים בשאלה. התוצאה: אפליה בוטה ובלתי חוקית בעליל ושימוש בשירותי הממשלה ככלי לכפייה רדית. לא מדובר על מיעוט זניח. לפי נתוני הצבא, 19% מהחיילים בוגרי החינוך החרדי משרתים ביחידות רגילות ואינם זכאים להשלמת השכלה. מדובר על הערכת חסר, משום שהצבא מודה שהוא לא מזהה חיילים אלה במערכות המידע.

העסקנים והפוליטיקאים החרדים פועלים כדי לשמר את כוח הכפייה בידיהם. הם יודעים שאין צורך בכפייה לאורך שנים, מספיק להחזיק את הצעיר או הצעירה החרדים עד שמגיעים הילדים – אחר כך הכבלים הכלכליים ואילווצי הישרדות כבר יעשו את העבודה.

הכותב הוא מנכ"ל עמותת הלל – יוצאים בשאלה

דת ומדינה יאיר הס



"אם תניח תפילין ותשמור שבת, או לכל הפחות תשאיר את הכיפה על הראש, נממן לך את השי" למת הבגרויות או כל מקצוע שתבחר ללמוד". אתם בוודאי חושבים שזה ציטוט מתוך שיחה של יוצא בשאלה עם הוריו הדואגים, אבל כמעט תמיד זה לא המצב. תישארו איתי עוד פסקה אחת כדי לגלות מי המציע הנדיב. יוצאים בשאלה רבים מנוודים ממשפחותיהם וקהילותיהם מפני שבחרו באורח חיים חילוני. הם מגיעים לעולם זר ולא מוכר ללא הכלים הבסיסיים להצלחה וללא כל תמיכה משפחתית.

או ממי מקבלים היוצאים בשאלה את ההצעה המפתה הזו? המציע הנדיב היא לא אחרת מאשר ממשלת ישראל. ושלא יהיה ספק, אם הם יורידו את הכיפה – גם המדינה תזרוק אותם. המציאות הקפקאית הזו מתקיימת יום-יום כאן אצלנו, ואין כמו סיפור אחד כדי להבין את התופעה כולה.

שלמה, בוגר ישיבה חרדית, מעולם לא למד את ה-ABC ולא פתר משוואה בנעלם אחד. בגיל 20 התגייס ליחידה קרבית רגילה. חבריו שהתגייסו לנח"ל החרדי כבר סיימו שנתיים שירות פעיל והם לומדים לבגרויות ומקבלים מגורים ומשכורת צבאית. שלמה לא יתקבל לנח"ל החרדי גם אם יב-

המדינה הפכה עולמות ושפכה מאות מיליוני שקלים כדי לעודד גיוס חרדים, אך לא עשתה דבר למען החיילים היוצאים בשאלה